公司于 2025 年 5 月 15 日召开 2024 年年度股东大会，审议通过了《关于 2024 年度利润分配及资本公积金转增股本

预案的议案》《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》。变更后的注册资本为贰亿叁

仟叁佰贰拾叁万叁仟肆佰陆拾柒圆人民币，公司总股本由 181,122,202 股变更为 233,233,467 股，具体内容详见公司分别

于 2025 年 4 月 24 日、2025 年 5 月 16 日、2025 年 6 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（三）公司调整治理结构及董事会换届相关情况

公司于 2025 年 5 月 30 日召开职工代表大会，选举王普龙先生为公司第四届董事会职工代表董事。公司分别于 2025

年 5 月 15 日召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十六次会议、2025 年 6 月 3 日召开 2025 年第二次临时

股东大会，审议通过了《关于修订〈公司章程〉及部分治理制度的议案》《关于董事会换届选举暨提名第四届董事会非

独立董事候选人的议案》《关于董事会换届选举暨提名第四届董事会独立董事候选人的议案》，相应调整公司治理结构，

《监事会议事规则》等监事会相关制度相应废止，选举汪晓霞女士、程世国先生、蔡利涛先生为公司第四届董事会非独

立董事，选举苏灵女士、丁飞先生、罗娇女士为公司第四届董事会独立董事。同日召开第四届董事会第一次会议，审议

通过了《关于选举公司第四届董事会董事长的议案》《关于选举公司第四届董事会专门委员会委员的议案》《关于聘任

公司高级管理人员的议案》《关于聘任公司证券事务代表的议案》《关于聘任公司审计部门负责人的议案》，选举汪晓

霞女士为公司第四届董事会董事长，聘任程世国先生为公司总经理，聘任蔡利涛先生为公司财务负责人，聘任金华峰先

生为公司副总经理兼董事会秘书，聘任梅启松先生、孟基中先生为公司副总经理，聘任汪李进女士为公司证券事务代表，

聘任宋少军先生为公司审计部门负责人，任期自第四届董事会第一次会议审议通过之日起至第四届董事会任期届满。具

体内容详见公司分别于 2025 年 5 月 16 日、2025 年 6 月 3 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司对全资子公司湖北中一销售有限公司合计增资 5 亿元人民币，增资后湖北中一销售有限公司注册资

本为 6 亿元人民币。

湖北中一科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

88,670,400 48.96%   26,601,120 1,183 26,602,303 115,272,703 49.42%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

88,670,400 48.96%   26,601,120 1,183 26,602,303 115,272,703 49.42%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

88,670,400 48.96%   26,601,120 1,183 26,602,303 115,272,703 49.42%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

92,451,802 51.04%   25,510,145 -1,183 25,508,962 117,960,764 50.58%

1、人

民币普通

股

92,451,802 51.04%   25,510,145 -1,183 25,508,962 117,960,764 50.58%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

湖北中一科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

三、股份

总数
181,122,202 100.00%   52,111,265 0 52,111,265 233,233,467 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司分别于 2025 年 4 月 23 日、2025 年 5 月 15 日召开了第三届董事会第二十次会议和 2024 年年度股东大会，审议

通过了《关于 2024 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》《关于变更公司注册资本及修订〈公司章程〉并办

理工商变更登记的议案》。本次变更后，公司总股本增加至 233,233,467 股。具体内容详见公司分别于 2025 年 4 月 24 日、

2025 年 5 月 16 日、2025 年 6 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司于 2025 年 6 月实施 2024 年年度权益分派，总股本由 181,122,202 股增加至 233,233,467 股。截至 2025 年 6 月 30

日，公司总股本为 233,233,467 股，其中回购股份 7,417,984 股。剔除回购股份后，报告期公司基本每股收益和稀释每股